
UCHWAŁA NR XI/80/2015
RADY GMINY WIELKIE OCZY

z dnia 28 grudnia 2015 r.

w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Wielkie Oczy

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2015 r. poz. 1515) oraz § 10 ust. 2 pkt 2 lit. b rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z 
dnia 14 lutego 2008 r. w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania pomocy finansowej 
w ramach działania "Odnowa i rozwój wsi" objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na 
lata 2007-2013 (tj. Dz. U. z 2013 r. poz. 501 z późn. zm.), Rada Gminy Wielkie Oczy uchwala, co 
następuje:

§ 1. Zatwierdza "Plan Odnowy Miejscowości Wielkie Oczy na lata 2015-2022" przyjęty 
13 grudnia 2015 r. przez Zebranie Wiejskie Mieszkańców Wielkich Oczu, stanowiący Załącznik do 
niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wielkie Oczy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Gminy Wielkie Oczy

Antoni Mach
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WSTĘP 

Plan odnowy miejscowości Wielkie Oczy to dokument, który określa strategię działania 
w sferze społeczno-gospodarczej na lata 2015-2022.  

Plan Odnowy Miejscowości jest dokumentem o charakterze planowania strategicznego. 
Obowiązek opracowania planu wynika z wielu istniejących programów służących wspieraniu 
obszarów wiejskich i społeczności wiejskiej takich jak: Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 
na lata 2014-2020, działanie „Odnowa i rozwój wsi” i Regionalne Programy Operacyjne oparte 
na środkach Funduszy Strukturalnych Unii Europejskiej. Dotyczy on przede wszystkim 
inwestycji mających poprawić komfort życia lokalnym społecznościom i stanowić ma wytyczne 
dla władz Gminy Wielkie Oczy przy opracowaniu kierunków rozwoju miejscowości Wielkie 
Oczy. 

Celem działania pod nazwą „Odnowa i rozwój wsi” jest przede wszystkim podniesienie 
standardu życia i pracy we wskazanej miejscowości poprzez m.in. realizację określonych 
priorytetowych inwestycji. Planowane przedsięwzięcia mają zaktywizować mieszkańców do 
działań prospołecznych, a w konsekwencji przyczynić się do podniesienia atrakcyjności całej 
miejscowości. Działanie umożliwi rozwój tożsamości społeczności wiejskiej, zachowanie 
dziedzictwa kulturowego i specyfiki obszarów wiejskich oraz wpłynie na wzrost ich 
atrakcyjności turystycznej i inwestycyjnej. 

W ramach działania pomocą finansową zostaną objęte projekty z zakresu: 

1. budowy, przebudowy, remontu lub wyposażenia obiektów: 

 pełniących funkcje publiczne, społeczno-kulturalne, rekreacyjne i sportowe, 

 służących promocji obszarów wiejskich, w tym propagowaniu i zachowaniu 
dziedzictwa historycznego, tradycji, sztuki oraz kultury; 

2. kształtowania obszaru przestrzeni publicznej; 
3. budowy remontu lub przebudowy przeznaczonych do użytku publicznego ścieżek 

rowerowych, szlaków pieszych, miejsc rekreacji oraz obiektów sportowych lub 
społeczno-kulturalnych; 

4. odnawiania elewacji zewnętrznych i dachów w budynkach architektury sakralnej 
będących zabytkami, eksponowania lub konserwacji lokalnych pomników 
historycznych lub miejsc pamięci kultywowania tradycji społeczności lokalnej oraz 
tradycyjnych zawodów; 

5. kształtowania centrów wsi jako obszaru przestrzeni publicznej, w szczególności 
poprzez odnawianie lub budowę placów, chodników lub oświetlenia publicznego; 

6. zagospodarowanie zbiorników i cieków wodnych na rzecz rekreacji lub poprawy 
estetyki miejscowości; 

7. wyburzenia i rozbiórki zdewastowanych budynków i budowli publicznych w celu 
uporządkowania terenu w miejscowości. 

Obszarem realizacji Planu Odnowy Miejscowości Wielkie Oczy jest obszar tej miejscowości. 

Niniejsze opracowanie zawiera charakterystykę miejscowości, inwentaryzację zasobów 
służących odnowie miejscowości, mocne i słabe strony miejscowości czyli analizę SWOT, opis 
planowanych zadań inwestycyjnych i przedsięwzięć aktywizujących społeczność lokalną 
miejscowości Wielkie Oczy. 
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Plan Odnowy Miejscowości jest planem otwartym stwarzającym możliwość aktualizacji 
w zależności od potrzeb społecznych i uwarunkowań finansowych. Oznacza to, że mogą być 
dopisywane nowe zadania, a także to, że może zmienić się kolejność ich realizacji w zależności 
od uruchomienia i dostępu do funduszy Unii Europejskiej i innych źródeł finansowania zadań 
inwestycyjnych. 
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CHARAKTERYSTYKA MIEJSCOWOŚCI WIELKIE OCZY 

Położenie geograficzne 

Wielkie Oczy to miejscowość położona jest w woj. podkarpackim, w południowej części 
powiatu lubaczowskiego na Płaskowyżu Tarnogrodzkim, na pograniczu Polski i Ukrainy, 
w odległości ok. 100 km od stolicy województwa – Rzeszowa (dojazd autostradą A4). 
W niedalekiej odległości (ok. 12 km) znajduje się przejście graniczne Korczowa – Krakowiec 
i zjazd z autostrady A4. 

Od północy graniczy z Gminą Lubaczów, od południa z Gminą Radymno, zaś od zachodu 
z gminami Oleszyce i Laszki. 

Miejscowość ta położona jest na terenie Płaskowyżu Tarnogrodzkiego, stanowiącego jeden 
z jedenastu mezoregionów Kotliny Sandomierskiej i rozciąga się na powierzchni 20,36 km. 

Wieś i jej otoczenie odznacza się wybitnymi walorami krajobrazowymi oraz kulturowymi. 
Wielkie Oczy do dziś nazywane są miejscowością „trzech kultur”, głównie z uwagi na to, że 
w czasach przedwojennych miasteczko zamieszkiwane było przez Polaków, Rusinów, i Żydów, 
którzy potrafili żyć zgodnie. Dowodem na to są zachowane do dziś pozostałości po trzech 
kulturach: kościół, cerkiew i synagoga.  

 

Rysunek 1 Miejscowość Wielkie Oczy na tle Gminy Wielkie Oczy 

Warunki klimatyczne 

Miejscowość Wielkie Oczy charakteryzuje klimat umiarkowany z dość silnymi cechami 
kontynentalnymi. Najzimniejszymi miesiącami w roku są styczeń i luty, ze średnią temperaturą 
-3 oC natomiast najcieplejszym miesiącem jest lipiec ze średnią temperaturą +18 oC. Suma 
rocznych opadów atmosferycznych wynosi 550 - 700 mm, z czego najwięcej opadów 
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odnotowuje się w lipcu, a najmniej w styczniu i lutym. Średnioroczna wartość wilgotności 
powietrza wynosi 77%. 

Ludność 

Mieszkańcy Wielkich Oczu stanowią około 24% populacji całej gminy. Miejscowość Wielkie 
Oczy zamieszkuje 986 osoby (kobiety – 508 osób, mężczyźni  - 478 osób (stan na XII 2015). 
Gmina Wielkie Oczy cechuje się bardzo niską gęstością zaludnienia — 27os/ km2 - co wynika 
z wysokiego wskaźnika jej zalesienia, sięgającego ponad 50%. 

Gęstość zaludnienia w miejscowości Wielkie Oczy jest niemal dwukrotnie wyższa, sięga 
bowiem 48,08 os/km2. 

Historia miejscowości 

Wielkie Oczy to dawne kresowe miasteczko, a obecnie wieś leżąca w powiecie Lubaczowskim. 
Legenda głosi, iż miejscowość ta zawdzięcza swoją nazwę dwom nieistniejącym już stawom, 
które swoim wyglądem przypominały oczy, między którymi istniały pierwotne zabudowania. 
Zgodnie z inną wersją na miejscu dzisiejszej miejscowości były niegdyś niedostępne moczary 
i stawy, na których znajdowały się wysepki o wyglądzie oczek. Na największym z nich — 
„wielkim oku” powstały właśnie Wielkie Oczy. 

Początki osady sięgają XIV w. Około 1580 r. założył ją Krzysztof Miękiski, właściciel kilku wiosek 
na pograniczu powiatu bełskiego. W roku 1621 została sprzedana w posiadanie kolejno Piotra 
i Mojżesza Mohyłów. W 1664 r. po śmierci Mojżesza Mohyły trafiła w drodze spadku do jego 
kuzynki Anny Potockiej, żony hetmana wielkiego koronnego Stanisława Rewery Potockiego. 
Następnie Potoccy ofiarowali Wielkie Oczy dzielnemu rycerzowi Andrzejowi Modrzewskiemu 
za zasługi wojenne.  

Dzięki staraniom Modrzewskiego 18 maja 1671 r. król Michał Korybut Wiśniowiecki nadał wsi 
prawa miejskie magdeburskie oraz liczne przywileje, m.in. 3 jarmarki w roku i targi w każdy 
czwartek. Modrzewski obrał sobie Wielkie Oczy na stałą siedzibę i rozpoczął przebudowę 
wzniesionej przez Mohyłów fortalicji, stawiając na jej miejscu dwór obronny. Miasteczko 
rozwijało się najintensywniej na przełomie XIX i XX w. W 1935 utraciło jednak prawa miejskie. 
W połowie XIX wieku w miasteczku rozwinęły się placówki handlowe, prowadzone głownie 
przez żydów. Były tu wtedy dwie garbarnie, młyn parowy dwie cegielnie, rzeźnia i cztery 
gorzelnie. W 1879 r. w Wielkich Oczach istniał już Urząd pocztowy. W roku 1900 nastąpiła 
częściowa parcelacja folwarku na mniejsze majątki, a jednocześnie założono kółko rolnicze 
i sklep wielobranżowy. W 1901 r.  powstała straż pożarna. 

Niszcząco na gospodarkę regionu wpłynęły wojska rosyjskie, stacjonujące podczas I wojny 
światowej na terenie miejscowości Wielkie Oczy. Wkrótce po tym kolejne spustoszenia 
pozostawiła po sobie II wojna światowa. Do wybuchu II wojny światowej mieszkali tutaj 
Polacy, Rusini,  Żydzi i nieliczni Niemcy. Po wojnie liczba ludności znacznie się obniżyła.  

W okresie powojennym odbudowano zniszczone gospodarstwa i miejscowość zaczęła się 
powoli rozwijać. Dokonano elektryfikacji, gazyfikacji, w latach 90-tych oddano do użytku 
wodociąg i nową szkołę. 

Wielkie Oczy mimo upływu lat zachowały układ miejski z kwadratowym rynkiem, na którym 
stał kiedyś ratusz. 
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Powojenne przemiany wschodniej granicy państwowej sprawiły, że Wielkie Oczy stały się 
przygraniczną wsią, należącą do powiatu lubaczowskiego ówczesnego województwa 
rzeszowskiego, a dziś podkarpackiego. Od roku 1975 Wielkie Oczy są siedzibą Gminy. 

Wielonarodowościowy charakter miejscowości Wielkie Oczy sprawił, iż od wieków na tym 
terenie koegzystowały ze sobą rożne wpływy etniczne tworzące mozaikę kulturową. Stąd też 
możemy tu napotkać wiele cennych zabytków. 

Przestrzenna struktura miejscowości 

O dawnym, miejskim charakterze Wielkich Oczu świadczy układ urbanistyczny miejscowości, 
z leżącym w centrum kwadratowym rynkiem, otoczonym kamieniczkami i drewnianymi 
domami, do którego zbiegają się lokalne drogi. Jest to pozostałość po dużym placu, na którym 
stał niegdyś ratusz. 

System osadnictwa opiera się na dość zwartej zabudowie, rozciągniętej wokół głównych 
szlaków komunikacyjnych przechodzących przez miejscowość. Podwórka posesji są  zadbane 
i estetyczne. 

Z racji tego, że w Wielkich Oczach koegzystowały niegdyś ze sobą różne wpływy etniczne, 
właściwe Kresom, elementami wyróżniającymi miejscową przestrzeń są: świątynia katolicka 
oraz cerkiew grekokatolicka a także dawna synagoga żydowska w której obecnie znajduje się 
Gminna Biblioteka Publiczna. Wszystkie trzy obiekty znajdują się w centrum miejscowości. 
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INWENTERYZACJA ZASOBOW SŁUŻĄCYCH ODNOWIE MIEJSCOWOŚĆI 
WIELKIE OCZY 

Tabela 1 Inwentaryzacja zasobów służących odnowie miejscowości 

Rodzaj zasobu 

Strategiczne 
znaczenie dla 

rozwoju 
miejscowości 

Neutralne 
znaczenie dla 

rozwoju 
miejscowości 

Zasoby 
przyrodnicze 

Rezerwat przyrody MOCZARY x  

Wody powierzchniowe (rzeki, stawy) na terenie 
Gminy Wielkie Oczy 

x  

Dziedzictwo 
kulturowe 

Zespół kościelno-klasztorny x  

Synagoga i cmentarz żydowski  x 

Cerkiew grekokatolicka  x 

Budynek starego wielkoockiego dworu (siedziba 
władz gminnych, centrum kultury, centrum 

informacji turystycznej, policji, świetlicy) 
x  

Specyficzne nazwy - legendy związane z nazwą 
miejscowości 

x  

Drewniane chaty (szczególnie jedna z nich, 
zaprojektowana przez słynnego architekta Jana 

Sasa Zubrzyckiego) 
 x 

Zabytki 
Zabytki architektury sakralnej trzech kultur, które 

stanowią o specyfice miejscowości 
x  

Obiekty i tereny 

Mały park x  

Szlak rowerowy i szlak architektury drewnianej x  

Teren wokół dawnego wielkoockiego dworu x  

Placówki oświatowe  x 

Obiekty sakralne  x 

Obiekty użyteczności publicznej x  

Obiekty o charakterze sportowym x  

Obiekty o charakterze kulturalno-edukacyjnym x  

Infrastruktura 
społeczna 

Ośrodki zdrowia  x 

Placówki oświatowe  x 

Centrum Kultury w Wielkich Oczach x  

Gminna Biblioteka Publiczna  x 

Gospodarka 
i rolnictwo 

Obecność firm i przedsiębiorstw produkcyjnych x  

Dostępne tereny inwestycyjne x  

Produkcja zdrowej żywności x  

Grupa Producencka „KRESY” x  

Lesistość x  

Kapitał społeczny 
i ludzki 

Zespoły artystyczne  x 

Organizacje i stowarzyszenia x  
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Zasoby przyrodnicze 

Na terenie Gminy znajduje się rezerwat przyrody Moczary. Obejmuje on powierzchnię 12,25 
ha. Położony jest na granicach  miejscowości; Kobylnica Ruska i Łukawiec. Przedmiotem 
ochrony jest stanowisko czosnku siatkowatego występującego w runie grądu 
subkontynentalnego. Czosnek siatkowaty osiąga tu północna granice swojego zasięgu. Zwykle 
spotkać go można w górach, m.in. w Bieszczadach. 

Z osobliwości florystycznych możemy tu również zobaczyć kukułkę Fuchsa, wrońca widlastego, 
groszek wschodniokarpacki, śnieżycę przebiśnieg i kilka gatunków storczyków. W runie 
rezerwatu występuje ponad 85 gatunków roślin. Bogate walory przyrodnicze rezerwatu 
Moczary sprawiają, iż jest on jednym z najciekawszych obiektów przyrodniczych na terenie 
Płaskowyżu Tarnogrodzkiego. 

Gmina Wielkie Oczy leży w prawobrzeżnej zlewni rzeki San, a przez jej teren przepływają rzeki: 
Szkło, Lubaczówka. Jest to o tyle ważne, że funkcjonujący spływ kajakowy na rzece Szkło może 
stać się czynnikiem rozwoju miejscowości Wielkie Oczy, która jako centrum gminy posiada 
największe zaplecze, atrakcyjne dla turystów. 

Dziedzictwo kulturowe 

W kierunku zachodnim wznosi się podominikański zespół kościelno-klasztorny ufundowany 
przez Andrzeja Modrzewskiego, budowany w latach 1667-1684 pw. Niepokalanego Poczęcia 
NMP i św. Andrzeja Apostoła. Modrzewski nie doczekał zakończenia budowy, gdyż poległ 
12 września 1683 roku pod Wiedniem na czele chorągwi królewicza Aleksandra, prowadząc 
zwycięską szarżę husarii na Turków. Kościół barokowy z szeroką fasadą, jednonawowy 
z chórem, zbudowany z cegły. W 2008 r. remontowany – zmieniono dach i odnowiono 
elewacje. Do kościoła przylega plebania oraz barokowa brama z fragmentem muru.  

W rokokowym ołtarzu głównym obraz Matki Bożej Pocieszycielki Strapionych (jedna 
z najstarszych kopii obrazu Matki Bożej Częstochowskiej) z 1613 r. Od XVIII w. obraz Madonny 
Wielkoockiej uznawany za cudowny jest celem pielgrzymek. Koronowany przez Jana Pawła II 
w Krośnie 10 czerwca 1997 r.  
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Rysunek 2 Obraz MB Pocieszycielki Strapionych 

W pobliżu kościoła wznosi się klasztor SS. Boromeuszek zbudowany w latach 1890-1893. 
W II poł. XX w. remontowany, modernizowany i rozbudowany. Mieści się w nim Dom Pomocy 
Społecznej dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnych intelektualnie. 

 

Rysunek 3 Klasztor SS. Boromeuszek w Wielkich Oczach 
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W sąsiedztwie rynku znajduje się murowana synagoga z 1910 r. zniszczona w czasie działań 
wojennych, odbudowana w 1927 roku, głównie dzięki pomocy Eliahu Gottfrieda, 
amerykańskiego Żyda, emigranta z Wielkich Oczu, co upamiętnia tablica z czarnego marmuru 
wmurowana w ścianę świątyni.  

 

Rysunek 4 Synagoga w Wielkich Oczach. Obecnie siedziba Gminnej Biblioteki Publicznej 

Zabytkową wartość synagogi podnosi dodatkowo fakt, że wykonana została ona na podstawie 
projektu słynnego architekta owych czasów, Jana Sasa Zubrzyckiego.  W 2011 roku gmina 
uzyskała dofinansowanie z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich - działanie "Odnowa 
i Rozwój Wsi" na lata 2007-2011 oraz z budżetu Województwa Podkarpackiego na gruntowny 
remont budynku wraz z fundamentami. Budynek pełni obecnie funkcję biblioteki publicznej. 
Znajduje się tam również Izba Pamięci, w której można obejrzeć pamiątki związane z kulturą 
żydowską. Izba ta powstała w głównej mierze dzięki inicjatywie Fundacji Wielkie Oczy. 

Inną pozostałością po zamieszkujących niegdyś Wielkie Oczy żydach jest także cmentarz 
Żydowski, leżący w południowej części miejscowości około 300 m od rynku, po wschodniej 
stronie drogi prowadzącej do wsi Skolin. W zachodniej części cmentarza stoi pomnik z 1978 
roku, poświęcony pamięci pomordowanych w okresie II wojny światowej żydów. Po jego 
zachodniej stronie umiejscowiona jest (zgodnie z miejscowymi przekazami) nieoznaczona, 
zbiorowa mogiła żydów poległych z rąk hitlerowców. Do dnia dzisiejszego zachowały się 
jedynie fragmenty nagrobków. 

Przy rynku wznosi się także cerkiew greckokatolicka z 1925 r. pw. św. Mikołaja Cudotwórcy. 
Po wojnie służąca jako magazyn, aktualnie nieużywana. Jest to jedyna w Polsce cerkiew 
wybudowana na wzór „muru pruskiego”. Cerkiew została przejęta na własność Gminy Wielkie 
Oczy w 2015 roku i jest obecnie remontowania ze środków zewnętrznych z przeznaczeniem 
na obiekt kulturalno-wystawienniczy. 
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Rysunek 5 Cerkiew w Wielkich Oczach 

Cennym zabytkiem  jest XVII-wieczny dwór obronny wzniesiony w kształcie litery „H” 
i otoczony resztkami bastionowych fortyfikacji ziemnych w stylu staroholenderskim. Po 
zaprzestaniu pełnienia funkcji mieszkalnych przeznaczony został na cele przemysłowe 
(gorzelnia, młyn). Odrestaurowany w latach 1973-1978 stał się siedzibą Urzędu Gminy. 

 

Rysunek 6 Dawny dwór obronny w Wielkich Oczach 
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Zabytkową wartość posiadają również domy drewniane. Wśród nich na szczególna uwagę 
zasługuje dom przy ul. Krakowieckiej – projekt architekta Jana Sasa Zubrzyckiego.  

W Wielkich Oczach przy ul. Leśnej zobaczyć też można pozostałości po parku, w którym 
mieścił się nieistniejący już, murowany dworek z XIX w. oraz domy dla służby. Wzdłuż 
zewnętrznej osi parku i głównej drogi dojazdowej zachowały się nasadzenia z grabu i lipy.  

 

Rysunek 7 Pozostałości alei grabowej w Wielkich Oczach 

Obiekty i tereny 

W miejscowości Wielkie Oczy można wydzielić tereny o określonym przeznaczeniu: 
administracyjnym, mieszkalnym, usługowym, handlowym, sportowo-rekreacyjnym, 
edukacyjnym, rozrywkowym i rolniczym. 

Warto wspomnieć o ogólnodostępnych terenach, na których swobodnie rozwijają się stosunki 
społeczne, tj.: 

 mały park — najlepiej utrzymany, z drzewami ozdobnymi, usytuowany w centrum 
miejscowości. Można powiedzieć, że jest to miejsce koncentracji życia społecznego. Jego 
otoczenie sprzyja spotkaniom, z których często korzysta miejscowa ludność.  

 szlak rowerowy IKON oraz Szlak Architektury Drewnianej przechodzący przez 
miejscowość; 

 teren wokół dawnego wielkookiego dworu, w którym jest spory potencjał (związany 
z położeniem i dostępną przestrzenią, która w wyniku odpowiedniego zaadoptowania 
mogłaby stać się miejscem atrakcyjnym dla mieszkańców i turystów. 

Niegdyś istniały w Wielkich Oczach piękne parki, które niestety nie zachowały swego 
pierwotnego kształtu do dnia dzisiejszego. Do II wojny światowej w północnej części 
miejscowości funkcjonował park wraz z XIX wiecznym dworkiem i pomieszczeniami dla służby. 
Obecnie w centralnej części tego parku przy ruinach zabudowań zachowały się resztki 
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dąbrowy. Dominują krajowe gatunki drzew, tj.: dąb, lipa, klon, jesion, brzoza i grab. Teren jest 
zaniedbany, a co za tym idzie niezwykle rzadko uczęszczany przez mieszkańców. Jeszcze mniej 
pozostało po parku wokół starego dworu (zaadaptowanego w latach 70-tych na siedzibę władz 
gminy), można mówić jedynie o niewielkich zadrzewieniach. 

Wśród obiektów, które pełnią ważne funkcje dla mieszkańców, bądź stanowią miejsca 
tradycyjnych spotkań są: 

 obiekty sakralne — zespół kościelno-klasztorny ze słynnym obrazem Matki Bożej 
Wielkoockiej; 

 obiekty użyteczności publicznej — Urząd Gminy Wielkie Oczy, Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej, Ośrodek Zdrowia; 

 placówki oświatowe —Zespół Szkół Publicznych w Wielkich Oczach (punkt przedszkolny, 
odział przedszkolny, Szkoła Podstawowa, Gimnazjum); 

 obiekty o charakterze sportowym — boisko znajdujące się przy Zespole Szkół Publicznych 
w Wielkich Oczach, kompleks rekreacyjno-sportowy w Wielkich Oczach; 

 obiekty o charakterze kulturalno-edukacyjnym — Centrum Kultury, Świetlica Wiejska, 
Gminna biblioteka Publiczna  z kafejką internetową, Remiza Strażacka. 

Infrastruktura społeczna 

Ochrona zdrowia i pomoc społeczna 

W miejscowości Wielkie Oczy funkcjonuje jeden Ośrodek Zdrowia oaz Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej, który prowadzi działalność mającą na celu wsparcie osób i rodzin, które 
maja problemy pokonaniem życiowych trudności. 

Oświata 

W Wielkich Oczach znajduje się Zespół Szkół Publicznych, w skład którego wchodzi: punkt 
przedszkolny, oddział przedszkolny, Szkoła Podstawowa oraz Gimnazjum. Do ZSP w Wielkich 
Oczach uczęszczają dzieci z siedmiu miejscowości: 

 Wielkie Oczy; 
 Kobylnica Ruska; 
 Kobylnica Wołoska; 
 Potok Jaworowski; 
 Skolin; 
 Wolka Żmijowska; 
 Żmijowiska. 

Jeżeli chodzi o szkolnictwo średnie, to najczęściej wybieranym przez tutejszą młodzież 
ośrodkiem jest Lubaczów. Dalsza kontynuacja nauki na studiach wyższych odbywa się na ogół 
w Jarosławiu, Przemyślu lub Rzeszowie. 

Kultura 

Na terenie miejscowości ma swoją siedzibę Centrum Kultury przy którym znajduje się Punkt 
Informacji Turystycznej, prosperuje także dobrze wyposażona świetlica wiejska. Jej stan jest 
wynikiem wielomiesięcznego remontu, który skończył się w maju 2008 roku. Świetlica mieści 
się w budynku wielkoockiego dworu, będącego także siedzibą władz gminnych oraz Rewiru 
Dzielnicowych w Wielkich Oczach. Jest ona ogólnodostępna dla mieszkańców, stanowiąc 
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miejsce koncentracji życia wiejskiego. Odbywają się w niej przedstawienia teatralne, pokazy 
rożnego rodzaju asortymentu, spotkania kółek zainteresowań, koła gospodyń wiejskich  itp. 

W budynku po byłej synagodze mieści się Gminna Biblioteka Publiczna. Biblioteka pełni szereg 
funkcji istotnych z punktu widzenia rozwoju osobistego mieszkańców, tj.: informacyjną, 
edukacyjną, intelektualną, estetyczną, a nawet rozrywkową. Współpracując z miejscowym 
Zespołem Szkół Publicznych, Centrum Kultury, Kołem Gospodyń Wiejskich w bibliotece 
przygotowywane są rożne, interesujące spotkania, pokazy, wystawy a jej pracownicy bardzo 
chętnie włączają się w organizację wydarzeń kulturalnych gminy. 

Wśród licznych wydarzeń o charakterze kulturalnym, które mają miejsce w Wielkich Oczach 
warto wymienić: 

 Parafialno-gminne Święto Plonów, zwane powszechnie dożynkami gminnymi, które jest 
swoistym dziękczynieniem rolników za zbiory oraz wyrazem wdzięczności płynącym ze 
strony miejscowej ludności; 

 Obchody Świąt Państwowych i uroczystości patriotycznych, które stanowią łączność 
pomiędzy tym co przeminęło, a teraźniejszością oraz przyczyniają się do wspólnego 
przeżywania ważnych rocznic z dziejów Polski i Polaków; 

 Zawody strażackie; 
 Festyny. 

Miejscowa ludność bardzo chętnie i licznie uczestniczy w imprezach o charakterze 
kulturalnym, patriotycznym i rozrywkowym, wyrażając tym samym chęć wspólnego 
świętowania i integracji 

Infrastruktura techniczna 

Miejscowość Wielkie Oczy jest zwodociągowana oraz zgazyfikowana w 95 %, nie ma natomiast 
czynnej sieci kanalizacyjnej. Opracowana została  dokumentacja na budowę sieci kanalizacji 
sanitarnej. Wieś jest dobrze wyposażona w zakresie dostępu do usług telekomunikacyjnych. 

Przez miejscowość przebiegają drogi: powiatowa, gminne i wewnętrzne. W odległości 12 km 
znajduje się zjazd z autostrady A4 oraz przejścia graniczne Korczowa - Krakowiec oraz 
Budomierz - Hruszew. 

Gospodarka i rolnictwo 

Obszar Gminy Wielkie Oczy jest obszarem typowo rolniczym. Wśród upraw dominują tu 
uprawy zbóż i owoców miękkich (maliny, truskawki), a w hodowli przeważa hodowla trzody 
chlewnej i bydła mlecznego. Miejscowość Wielkie Oczy, podobnie jak cała gmina 
charakteryzuje się wysokim wskaźnikiem lesistości sięgającym około 73%. 

Wśród podmiotów funkcjonujących na terenie miejscowości Wielkie Oczy najliczniej 
reprezentowany jest sektor usługowy. 

W gminie Wielkie Oczy brakuje zakładów przemysłowych. Dominują tu drobne 
przedsiębiorstwa.  

Bezrobocie 

Wskaźnik bezrobocia w miejscowości Wielkie Oczy utrzymuje się na bardzo wysokim poziomie 
gdyż aż 60% mieszkańców to osoby niemające zatrudnienia. Nieliczna grupa osób pracuje 
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w administracji publicznej lub znajduje zatrudnienie poza miejscem zamieszkania natomiast 
pozostali mieszkańcy utrzymują się z gospodarstw rolnych. 

Kapitał społeczny i ludzki 

W organizowaniu życia społecznego ważną rolę odgrywa: 

 Centrum Kultury w Wielkich Oczach; 
 Ochotnicza Straż Pożarna w Wielkich Oczach; 
 Koło Gospodyń Wiejskich; 
 Zespół Szkół Publicznych w Wielkich Oczach; 
 Ludowy Klub Sportowy LKS „GWIAZDA” Wielkie Oczy; 
 Uczniowski Klub Sportowy. 

Wymienione wyżej grupy, koła, związki i kluby sportowe zrzeszają wszystkich chętnych, którzy 
lubią spędzać swój wolny czas w sposób zorganizowany. Dla jednych są to chwile, w których 
mogą pobyć z ludźmi o podobnych zainteresowaniach, dla innych możliwość rozwijania 
swoich pasji, a jeszcze dla innych okazja do zaprezentowania się przed gminną lub nawet 
regionalną publicznością. 
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OCENA MOCNYCH I SŁABYCH STRON MIEJSCOWOŚCI, W KTOREJ BĘDZIE 
REALIZOWANA OPERACJA 

Przygotowana analiza SWOT jest wynikiem spotkań z mieszkańcami Wielkich Oczu, lokalnymi  
liderami, przedstawicielami organizacji pozarządowych którzy wyrazili swoje zdanie na temat 
mocnych i słabych stron miejscowości, a także ocenili stojące przed nią szanse i mogące je 
zniwelować zagrożenia.  

Tabela 2 Mocne i słabe strony miejscowości Wielkie Oczy 

Mocne Słabe 

 Duża liczba zabytków; 

 Dogodne położenie geograficzne; 

 Atrakcyjność przyrodnicza; 

 Dobra współpraca władz samorządowych; 

 Aktywna postawa mieszkańców; 

 Doskonałe warunki dla rozwoju agroturystyki 
i produkcji zdrowej żywności – walory 
krajoznawczo-turystyczne oraz tereny rolnicze 
czyste ekologiczne w porównaniu z innymi 
regionami Polski; 

 Budynek Świetlicy wiejskiej położony w 
miejscu dogodnym – centrum wsi dla 
mieszkańców miejscowości; 

 Działalność Grupy Producenckiej „KRESY” 

 Niedostateczna ilość miejsc 
noclegowych dla turystów; 

 Zły stan zabytków; 

 Słabo rozwinięta baza informacyjna; 

 Słaba promocja obszaru; 

 Płytki rynek pracy; 

 Niewielka liczba podmiotów 
gospodarczych; 

 Niska aktywność mieszkańców na rynku 
pracy; 

 Brak miejsc parkingowych; 

 Niedostateczny stan infrastruktury 
publicznej i infrastruktury technicznej; 

Szanse Zagrożenia 

 Wykorzystanie potencjału, kulturowego 
i naturalnego dla podniesienia stopy życiowej 
mieszkańców; 

 Wolne tereny inwestycyjne; 

 Szanse związane ze środkami pomocowymi 
Unii Europejskiej – możliwość korzystania z 
pomocy finansowej UE np.: PROW, RPO, POKL 
i inne m.in. w zakresie inwestycji w 
gospodarstwa rolne, infrastrukturę wsi i 
kapitał ludzki; 

 Potencjalna możliwość korzystania z funduszu 
Unii Europejskiej z zakresu współpracy 
transgranicznej i kulturalnej; 

 Możliwość wykorzystania walorów 
przyrodniczych i kulturowych do celów 
agroturystycznych; 

 Udoskonalenie istniejących oraz nowych 
szlaków turystycznych; 

 Emigracja młodych mieszkańców; 

 Stagnacja i niski poziom motywacji do 
przekwalifikowań zawodowych, dalszej 
edukacji; 

 Wykluczenie wynikające z 
peryferyjnego położenia nie sprzyja 
lokowaniu inwestycji; 

 Mało opłacalna produkcja rolna – brak 
rynków zbytu; 

 Koncentracja instytucji wspierających 
rozwój przedsiębiorczości w ośrodkach 
miejskich; 

 Słabo rozwinięta infrastruktura 
społeczna; 

 Negatywne nastawienie do korzystania 
z zewnętrznych źródeł finansowania; 

 Niedostateczna liczba imprez 
angażujących do działania lokalną 
społeczność; 
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Przeprowadzona analiza SWOT wykazała, że Wielkie Oczy mogą poszczycić się unikatowymi 
walorami, które są podstawą i jednocześnie wielką szansą dalszego rozwoju. Najcenniejszym 
atutem miejscowości jest bez wątpienia jej położenie w otoczeniu wiejskim z dala od okręgów 
przemysłowych. 

Na uwagę zasługują również cenne zasoby przyrodnicze oraz wielokulturowe zabytki, dlatego 
też szans na rozwój miejscowości należy upatrywać przede wszystkim w wykorzystaniu 
potencjału turystycznego a także rozwoju społeczności lokalnej. 

Jednak to, co jest szansą dla miejscowości może stać się również zagrożeniem gdyż 
niedostateczne wykorzystanie lokalnych zasobów przyrodniczych i kulturowych, oraz słabo 
rozwinięta infrastruktura turystyczna i agroturystyczna hamują rozwój całego obszaru, 
uniemożliwiając polepszenie warunków życia miejscowej ludności. Słaba promocja 
gospodarcza i turystyczna rejonu sprawia, że obszar ten nie został jeszcze odkryty przez 
potencjalnych inwestorów i turystów. 

Słabością miejscowości Wielkie Oczy jest też niedostatecznie rozwinięta infrastruktura 
społeczna i infrastruktura techniczna. Całkowity brak czynnej sieci kanalizacyjnej jest 
poważnym problemem, z którym zmagają się mieszkańcy miejscowości. Znaczącym 
problemem jest brak miejsc parkingowych w centrum Wielkich Oczu a także nieodpowiednie 
zagospodarowanie obiektów przyrodniczych. Istotne dla wizerunku miejscowości jest również 
zaadoptowanie otoczenia wokół obiektów pełniących ważną funkcję dla mieszkańców, tj.: 
świetlicy wiejskiej oraz licznych kapliczek. 

Zabiegi zmierzające do zniwelowania wymienionych problemów zagwarantują odczuwalny 
wzrost poziomu życia miejscowej ludności oraz przyczynią się do podniesienia atrakcyjności 
turystycznej miejscowości. Wielkie Oczy jako swoiste centrum administracyjne, handlowo-
usługowe, kulturalne i rozrywkowe gminy będą się dynamicznie rozwijać w oparciu 
o wykorzystanie posiadanych zasobów, walorów i atutów, które czynią to miejsce jedynym 
i niepowtarzalnym. 
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CELE STRATEGICZNE I ZADANIA INWESTYCYJNE Z WYSZCZEGÓLNIENIEM 
OBSZARÓW O SZCZEGÓLNYM ZNACZENIU DLA MIESZKAŃCÓW  

Wielkie Oczy ulegają istotnym przeobrażeniom. W ciągu ostatnich kilku lat poprawił się tu 
znacznie stan infrastruktury technicznej, infrastruktury publicznej, jego przestrzenie stały się 
zadbane i bardziej uporządkowane. Nie oznacza to jednak, że wszystkie założenia zostały już 
wypełnione a plany osiągnięte. Wiele obszarów wymaga podejmowania odważnych decyzji, 
by sprostać rosnącym wyzwaniom i oczekiwaniom. 

Poniżej znajduje się wykaz zadań, które planuje się zrealizować w ciągu najbliższych siedmiu 
lat, tj. od roku bieżącego 2015 do roku 2022. Będą one finansowane z rożnych źródeł — przy 
udziale samorządu Gminy Wielkie Oczy oraz środków pochodzących z Unii Europejskiej. 

Tabela 3 cele strategiczne i zadania inwestycyjne  dla miejscowości Wielkie Oczy na 2015 -2022 

Zakres danych 
Opis zadania inwestycyjnego/przedsięwzięcia aktywizującego 

społeczność lokalną 

Nazwa Rozbudowa przedszkola przy Zespole Szkół Publicznych w 
Wielkich Oczach 

Cel Zadanie 1. Ma na celu podniesienie jakości i efektywności 
kształcenia oraz poprawę dostępności do infrastruktury edukacji 
przedszkolnej na terenie Gminy Wielkie Oczy 

Przeznaczenie Rozbudowa przedszkola w Zespole Szkół Publicznych w Wielkich 
Oczach ma służyć integracji społeczności lokalnej, rozwojowi 
edukacji wczesnoszkolnej, oraz poprawie jakości nauczania 

Harmonogram realizacji 2016 – 2018 

Kwota końcowa 1 300.000,00 

Źródło pozyskania dofinansowania RPO WP 2014-2020 Poddziałanie 6.4.1, Budżet Gminy 

Nazwa Budowa Boiska wielofunkcyjnego przy Zespole Szkół Publicznych 
w Wielkich Oczach 

Cel Zadanie 2. Budowa boiska wielofunkcyjnego przyczyni się do 
poprawy zagospodarowania przestrzennego miejscowości Wielkie 
Oczy, jak również do jej uatrakcyjnienia jako miejsca zamieszkania, 
poprzez rozwój jej funkcji społecznych. Realizacja przedmiotowej 
infrastruktury będzie sprzyjała nawiązywaniu kontaktów 
społecznych o charakterze komunikacyjnym i rekreacyjnym oraz 
będzie dostępna dla wszystkich grup wiekowych a także osób 
niepełnosprawnych 

Przeznaczenie Boisko będzie dostępne dla mieszkańców Gminy a szczególnie dla 
dzieci i młodzieży z Zespołu Szkół Publicznych w Wielkich Oczach, 
zlokalizowane w pobliżu szkoły ułatwi dostęp dzieciom i 
młodzieży, wpłynie na wzrost poziomu kultury fizycznej i sportu, 
pozytywnie wpłynie na rozwijanie działalności profilaktycznej i 
przeciwdziałanie zagrożeniom społecznym poprzez 
zagospodarowanie wolnego czasu 

Harmonogram realizacji 2016 – 2018 

Kwota końcowa 500.000,00 

Źródło pozyskania dofinansowania RPO WP 2014-2020 Poddziałanie 6.4.3, Budżet Gminy 
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Nazwa Przebudowa drogi powiatowej nr 1677 R i 1696 R na odcinku ul. 
Łukawiecka, ul. Rynek, ul. Kazimierza 

Cel Zadanie 3. Ma na celu poprawę infrastruktury komunikacyjnej w 
miejscowości Wielkie Oczy, jako ciąg dróg łączących  się z siecią 
dróg TEN-T) 

Przeznaczenie Przebudowa i remonty dróg stanowią ważny element 
infrastruktury komunikacyjnej będący dopełnieniem prawidłowo 
funkcjonującej sieci dróg publicznych. Zagwarantuje to ich 
użytkownikom bezpieczeństwo ruchu 

Harmonogram realizacji 2016 – 2019 

Kwota końcowa 2 000.000,00 

Źródło pozyskania dofinansowania Rezerwa budżetu państwa, RPO WP 2014-2020 Działanie 5.1., 
budżet Województwa Podkarpackiego, budżet Powiatu 
Lubaczowskiego, Budżet Gminy 

Nazwa Przebudowa dróg gminnych ul. Krzywa, ul. Zielona, droga koło 
cmentarza, ul. Łukawiecka koło p. Saja, ul. Leśna – osiedle, 
Mielniki, ul. Krakowiecka koło SKR-u 

Cel Zadanie 4. Ma na celu zmianę infrastruktury komunikacyjnej oraz 
bezpieczeństwa ruchu na terenie miejscowości Wielkie Oczy. 

Przeznaczenie Drogi wewnętrzne stanowią bardzo element infrastruktury 
komunikacyjnej, będący dopełnieniem prawidłowo funkcjonującej 
sieci dróg publicznych. Przebudowane drogi będą ogólnodostępne 
dla wszystkich uczestników ruchu 

Harmonogram realizacji 2016 – 2020 

Kwota końcowa 850.000,00 

Źródło pozyskania dofinansowania PROW, Budżet Gminy 

Nazwa Modernizacja i budowa chodników ul. Krakowiecka, ul. 
Łukawiecka, ul. Dąbrowszczaków, ul. Kazimierza 

Cel Zadanie 5. Ma na celu zmianę infrastruktury publicznej i poprawę 
estetyki miejscowości Wielkie Oczy 

Przeznaczenie Zwiększenie bezpieczeństwa pieszych, zmiana wizerunku 
miejscowości Wielkie Oczy, uporządkowanie przestrzeni 
publicznej, poprawę infrastruktury komunikacyjnej jako ciąg dróg 
łączących się z siecią dróg TEN-T 

Harmonogram realizacji 2016 – 2020 

Kwota końcowa 600.000,00 

Źródło pozyskania dofinansowania Rezerwa budżetu państwa RPO WP 2014-2020 Działanie 5.1 
PROW, budżet województwa podkarpackiego, budżet Powiatu 
Lubaczowskiego, Budżet Gminy 

Nazwa Rozbudowa i modernizacja oświetlenia ulicznego w 
miejscowości Wielkie Oczy 

Cel Zadanie 6. Ma na celu poprawę infrastruktury publicznej i 
poprawę estetyki miejscowości Wielkie Oczy 

Przeznaczenie Oświetlenie ulic poprawi bezpieczeństwo mieszkańców oraz 
wpłynie na ogólną wizytówkę miejscowości Wielkie Oczy 

Harmonogram realizacji 2016 – 2022 
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Kwota końcowa 200.000,00 

Źródło pozyskania dofinansowania Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, 
PROW, RPO WP 2014-2020, Budżet Gminy 

Nazwa Rewitalizacja dawnego parku dworskiego 

Cel Zadanie 7. Ma na celu zagospodarowanie przestrzeni publicznej, 
przywrócenie ładu przestrzennego, ożywienia gospodarczego oraz 
odbudowy więzi społecznych 

Przeznaczenie Rewitalizacja dawnego parku dworskiego wpłynie na atrakcyjność 
turystyczną i estetykę miejscowości, stworzy miejsce atrakcyjne 
do wypoczynku i spędzania wolnego czasu 

Harmonogram realizacji 2016-2022 

Kwota końcowa 600.000,00 

Źródło pozyskania dofinansowania Podkarpacki Wojewódzki Konserwator Zabytków, Wojewódzki 
Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, RPO WP 
2014-2020 Działanie 4.4, Budżet Gminy 

Nazwa Kształtowanie przestrzeni publicznej poprzez rewitalizację 
„Dużego Rynku” i otoczenia wraz z ul. Cerkiewną oraz remont 
dawnej Cerkwi 

Cel Zadanie 8. Celem zadania jest zmiana infrastruktury publicznej i 
poprawa estetyki miejscowości Wielkie Oczy 

Przeznaczenie Rewitalizacja  „Dużego Rynku” wpłynie nie tylko na 
uporządkowanie przestrzeni publicznej a także poprawi wizerunek 
miejscowości. Wielkoocki rynek jest centrum miejscowości, która 
powinna spełniać funkcję reprezentacyjną 

Harmonogram realizacji 2017 – 2020 

Kwota końcowa 950.000,00 

Źródło pozyskania dofinansowania  PROW, Podkarpacki Wojewódzki Konserwator Zabytków, RPO WP 
2014-2020 Działanie 4.4, Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego, Budżet Gminy 

Nazwa Rozbudowa kompleksu sportowo-rekreacyjnego w Wielkich 
Oczach o boisko wielofunkcyjne, bieżnię oraz stałą scenę 
plenerową 

Cel Zadanie 9. Budowa boiska wielofunkcyjnego bieżni oraz stałej 
sceny plenerowej przyczyni się do poprawy zagospodarowania 
przestrzennego miejscowości Wielkie Oczy, jak również do jej 
uatrakcyjnienia jako miejsca zamieszkania poprzez rozwój jej 
funkcji społecznych 

Przeznaczenie Przedmiotowa inwestycja stworzy warunki do życia na wyższym 
niż dotychczas poziomie ze zmodernizowaną infrastrukturą 
techniczną. Przyczyni się również do rozwoju społecznego 
obszaru, na którym jest zlokalizowana, a także do rozwoju 
fizycznego dzieci i młodzieży oraz korzystnie wpłynie na jakość 
infrastruktury sportowo-rekreacyjnej oraz życie  kulturalne 
 wsi Wielkie Oczy. Stworzy także warunki do rozbudowy 
kalendarza imprez ponad lokalnych o charakterze sportowym i 
kulturalnym 

Harmonogram realizacji 2017-2019 
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Kwota końcowa 800.000,00 

Źródło pozyskania dofinansowania Ministerstwo Sportu i Turystyki, Budżet Gminy 

Nazwa Doposażenie Wiejskiego Domu Kultury 

Cel Zadanie 10. Ma na celu stworzenie w centrum życia społecznego 
mieszkańców wsi Wielkie Oczy miejsca atrakcyjnego, dobrze 
wyposażonego,  które w pełni zaspokoi potrzeby dzieci, młodzieży, 
dorosłych w dziedzinie kultury 

Przeznaczenie Dobrze wyposażony Dom Kultury będzie służył wszystkim 
mieszkańcom w celu organizacji przedstawień artystycznych, 
spotkań, imprez kulturalnych. Będzie pełnił centrum życia 
kulturalnego Gminy 

Harmonogram realizacji 2016-2018 

Kwota końcowa 150.000,00 

Źródło pozyskania dofinansowania Leader, PROW, Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego, 
Budżet Gminy. 

Nazwa Odtworzenie zbiornika małej retencji wodnej 

Cel Zadanie 11. Ma na celu odtworzenie naturalnych warunków 
wodnych oraz retencję wód powierzchniowo-gruntowych przy 
jednoczesnym zachowaniu i wspieraniu rozwoju krajobrazu 
naturalnego 

Przeznaczenie Odtworzenie zbiornika zlokalizowanego w centrum miejscowości 
wpłynie na estetykę i atrakcyjność miejscowości, stworzy miejsce 
atrakcyjne do zamieszkania i spędzania wolnego czasu 

Harmonogram realizacji 2017-2018 

Kwota końcowa 250.000,00 

Źródło pozyskania dofinansowania RPO WP 2014-2020, Budżet Gminy 

Nazwa  Doposażenie Ochotniczej Straży Pożarnej poprzez zakup nowego 
średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego 

Cel Zadanie 12. Głównym celem projektu jest poprawa możliwości 
zapobiegania zdarzeniom powodującym zagrożenie środowiska, 
życia i mienia mieszkańców, przez jednostkę OSP Wielkie Oczy 
oraz wzrost poziomu zdolności bojowej jednostek OSP z Gminy 
Wielkie Oczy na obszarze powiatu lubaczowskiego 

Przeznaczenie Zakup nowego średniego samochodu strażackiego dla OSP 
Wielkie Oczy wpłynie na bezpieczeństwo przeciwpożarowe w 
Gminie Wielkie Oczy. Samochód ten będzie wykorzystywany także 
do ratownictwa drogowego. W tym zakresie nastąpi znacząca 
poprawa bowiem nowy i niezawodny sprzęt to mniejsze ryzyko, że 
„coś” może nie zadziałać w najbardziej oczekiwanym momencie 

Harmonogram realizacji 2017-2018 

Kwota końcowa 750.000,00 

Źródło pozyskania dofinansowania RPO WP 2014-2020, Budżet Gminy 

Nazwa Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z przepompownią 

Cel Zadanie 13. Ma na celu uporządkowanie gospodarki wodno-
ściekowej na terenie Gminy Wielkie Oczy 

Przeznaczenie Dzięki tej inwestycji ulegnie poprawie standard życia 
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mieszkańców oraz przedsiębiorców lokujących swoje inwestycje 
na terenie Gminy Wielkie Oczy 

Harmonogram realizacji 2017-2022 

Kwota końcowa 10.000.000,00 

Źródło pozyskania dofinansowania RPO WP 2014-2020 (po ewentualnych zmianach  w zapisie 
SZOOP), PROW, Budżet Gminy 

Nazwa Optymalna metoda zarządzania ryzykiem powodziowym cieku 
Robak 

Cel Zadanie 14. Celem inwestycji jest przede wszystkim wykonanie 
działań zabezpieczających potencjalnym negatywnym skutkom 
powodzi, związanych z życiem i zdrowiem ludzi, środowiskiem, 
dziedzictwem kulturowym oraz działalnością gospodarczą 

Przeznaczenie Przedmiotowa inwestycja wpłynie na podniesienie 
bezpieczeństwa i jakości życia osób mieszkających w 
bezpośrednim sąsiedztwie cieku Robak, wpłynie na estetykę 
miejscowości 

Harmonogram realizacji 2016-2018 

Kwota końcowa 2.527.000,00 

Źródła pozyskania dofinasowania Budżet państwa, środki Unii Europejskiej, Budżet Gminy 

Nazwa Głęboka modernizacja energetyczna budynku Urzędu Gminy 
Wielkie Oczy  

Cel Zadanie 15. Inwestowanie w działania na rzecz efektywności 
energetycznej w budynkach użyteczności publicznej  może 
przynosić znaczne oszczędności energii, jednocześnie wspierając 
wzrost gospodarczy, zrównoważony rozwój i tworzenie miejsc 
pracy 

Przeznaczenie Działanie to wpłynie na ogólną estetykę budynku Urzędu Gminy 
Wielkie Oczy, a także wpłynie na ogólną wizytówkę miejscowości 
Wielkie Oczy 

Harmonogram realizacji 2017-2019 

Kwota końcowa 300.000,00 

Źródło pozyskania dofinansowania RPO WP 2014-2020 Działanie 3.2, Budżet Gminy 
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PODSUMOWANIE 

Opracowany Plan Odnowy Miejscowości zakłada w przeciągu najbliższych lat realizację kilku 
zadań. Istotą tych zadań jest pobudzenie aktywności środowisk lokalnych oraz stymulowanie 
współpracy na rzecz rozwoju i promocji wartości związanych z miejscową specyfiką społeczną 
i kulturową. 

Realizacja Planu Odnowy Miejscowości Wielkie Oczy  ma służyć poprawie życia mieszkańców, 
integracji społeczności lokalnej, większemu zaangażowaniu w sprawy wsi, zagospodarowaniu 
wolnego czasu dzieci i młodzieży oraz rozwojowi organizacji społecznych. 
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